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Nowy pojazd dotarł do jednostki wieczorem 23 marca – a dzisiaj, 24 kwietnia, w Ząbrowie
odbyła się uroczystość oficjalnego przekazania wozu na wyposażenie tutejszej Ochotniczej
Straży Pożarnej. To ważne wydarzenie w życiu lokalnych druhów, którzy regularnie
wyjeżdżają na akcje i są ważnym ogniwem systemu bezpieczeństwa w gminie Iława.

Uroczystość zorganizowano przy strażnicy. Gości przywitał Wójt Gminy Iława Krzysztof
Harmaciński. Wśród obecnych znaleźli się m.in. senator, prezes OSP na Warmii i Mazurach Marek
Gustaw Brzezin, Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer, Starosta Powiatu
Iławskiego Bartosz Bielawski, Zastępca Burmistrza Iławy Krzysztof Portjanko, Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Iławie bryg. Marcin Wiśniewski oraz członek prezydium
zarządu oddziału wojewódzkiego Julian Lemiech. Obecni byli także radni z przewodniczącym
Krzysztofem Zielińskim, sołtysi, przedstawiciele zaprzyjaźnionych jednostek OSP oraz mieszkańcy.

Podczas ceremonii odbyło się uroczyste przekazanie i poświęcenie pojazdu, a po wystąpieniach
zaproszonych gości zaprezentowano jego możliwości.

Wójt Krzysztof Harmaciński podkreślił, jak istotną rolę odgrywają lokalne jednostki OSP w systemie



bezpieczeństwa kraju, zwłaszcza w kontekście obecnej sytuacji międzynarodowej. Zaznaczył, że dla
gminy jednym z priorytetów jest konsekwentne wzmacnianie potencjału strażaków
ochotników. Nowy pojazd jest już ósmym tego typu zakupem zrealizowanym w ostatnich
latach w gminie Iława, a niedawno do użytku oddano również nową strażnicę w Ząbrowie.

Symboliczne klucze do pojazdu przekazano na ręce Prezesa OSP Ząbrowo Andrzeja
Grzegrzółki oraz naczelnika Damiana Czarneckiego.

Podczas uroczystości druhowie podziękowali za wsparcie wójtowi Krzysztofowi Harmacińskiemu,
komendantowi gminnemu OSP Łukaszowi Linknerowi, sołtys Ząbrowa Beacie Nowakowskiej
oraz radnej powiatu Annie Malinowskiej.

Przypomnijmy, że zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem został
zrealizowany w ramach projektu „Wzmocnienie potencjału OSP z terenu gminy Iława do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk o charakterze katastrofalnym”.
Całkowita wartość projektu wyniosła 1 419 666 zł, z czego 1 200 579,10 zł stanowiło
dofinansowanie ze środków unijnych.

Jednostka OSP w Ząbrowie działa w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i bierze
udział w działaniach na terenie całego powiatu.

Na zakończenie uczestnicy uroczystości mogli z bliska obejrzeć nowy pojazd i zapoznać się z jego
wyposażeniem.
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